
 

  

LEMBARAN NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.107, 2018 PEMBANGUNAN. Proyek Strategis Nasional. 

Percepatan. Perubahan. 
 

 
PERATURAN PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA 

 NOMOR 56 TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN PRESIDEN NOMOR 3 TAHUN 2016 

TENTANG PERCEPATAN PELAKSANAAN PROYEK STRATEGIS NASIONAL 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk pelaksanaan ketentuan Pasal 2 ayat (3) 

Peraturan Presiden Nomor 58 Tahun 2017 tentang 

Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 3 Tahun 

2016 tentang Percepatan Pelaksanaan Proyek Strategis 

Nasional, Komite Percepatan Penyediaan Infrastruktur 

Prioritas telah melakukan kajian terhadap perubahan 

daftar Proyek Strategis Nasional; 

b. bahwa untuk percepatan pelaksanaan Proyek Strategis 

Nasional perlu adanya perubahan atas daftar Proyek 

Strategis Nasional untuk dapat memaksimalkan 

percepatan pelaksanaan Proyek Strategis Nasional 

yang sedang dilaksanakan; 

c. berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Presiden tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Presiden Nomor 3 Tahun 2016 tentang 

Percepatan Pelaksanaan Proyek Strategis Nasional; 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.107 -2- 

Mengingat : 1. Pasal 4 ayat (1) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945;  

2. Peraturan Presiden Nomor 3 Tahun 2016 tentang 

Percepatan Pelaksanaan Proyek Strategis Nasional 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 4) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Presiden Nomor 58 Tahun 2017 tentang Perubahan 

atas Peraturan Presiden Nomor 3 Tahun 2016 tentang 

Percepatan Pelaksanaan Proyek Strategis Nasional 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 119); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN PRESIDEN TENTANG PERUBAHAN KEDUA 

ATAS PERATURAN PRESIDEN NOMOR 3 TAHUN 2016 

TENTANG PERCEPATAN PELAKSANAAN PROYEK 

STRATEGIS NASIONAL. 

 

Pasal I 

Lampiran Peraturan Presiden Nomor 3 Tahun 2016 tentang 

Percepatan Pelaksanaan Proyek Strategis Nasional 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

4) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden 

Nomor 58 Tahun 2017 tentang Perubahan atas Peraturan 

Presiden Nomor 3 Tahun 2016 tentang Percepatan 

Pelaksanaan Proyek Strategis Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 119) diubah 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Presiden ini. 

 

Pasal II 

Peraturan Presiden ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.107 
-3- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Presiden ini dengan 

penempatannya dalam Lembaran Negara Republik 

Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta  

pada tanggal 20 Juli 2018 

 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd. 

 

JOKO WIDODO 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 20 Juli 2018 

 

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA  

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd. 

 

YASONNA H. LAOLY 

www.peraturan.go.id



2018, No.107 -4- 

www.peraturan.go.id



2018, No.107 
-5- 

www.peraturan.go.id



2018, No.107 -6- 

www.peraturan.go.id



2018, No.107 
-7- 

www.peraturan.go.id



2018, No.107 -8- 

www.peraturan.go.id



2018, No.107 
-9- 

www.peraturan.go.id



2018, No.107 -10- 

www.peraturan.go.id



2018, No.107 
-11- 

www.peraturan.go.id



2018, No.107 -12- 

www.peraturan.go.id



2018, No.107 
-13- 

www.peraturan.go.id



2018, No.107 -14- 

www.peraturan.go.id



2018, No.107 
-15- 

www.peraturan.go.id



2018, No.107 -16- 

 

www.peraturan.go.id


